

Váš dopis zn./ze dne:

190441

Č. j.:

MHMP 1979824/2023

Sp. zn.:

S-MHMP 1891315/2023

Vyřizuje/tel.:

Ivo Milec

236 004 212

Počet listů/příloh: **1/0**

Datum:

22.09.2023

Poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy obdržel dne 11.9.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), týkající se provozování linkové dopravy společnosti

Autobusy VKJ s.r.o., se sídlem Molákova 581/28, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ: .272 44 181 a to:

- 1) *Sdělení, zda a případně kdy (kdy byla odeslána a doručena magistrátu) společnost Autobusy VKJ s.r.o., se sídlem Molákova 581/28, 18600 Praha 8, Česká republika, zapsaná v obchodním rejstříku – Městský soud v Praze, spisová značka C 107192, IČ: 27244181 (dále také jen „Autobusy VKJ s.r.o.“) žádala Magistrát hl.m. Prahy o schválení jízdního řádu pro linku osobní dopravy mezi Prahou – Sušice dle odst. 1 ve smyslu ust. § 17 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě od 1.1.2023?*
- 2) *Sdělení, zda a případně kdy (kdy byla odeslána a doručena magistrátu) společnost Autobusy VKJ s.r.o. v rámci žádosti odst. 1 shora žádost o mimořádné schválení dle § 17 odst. 4 zákona o silniční dopravě?*

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme:

ad 1)

Odbor dopravy Magistrátu hl.m. Prahy, jako dopravní úřad, postupuje Ministerstvu dopravy, které vede pro potřeby veřejnosti celostátní informační systém o jízdních řádech, všechny jízdni řády a všem dopravcům bez rozdílu postupem v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona č.111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silniční dopravě“). Společnost Autobusy VKJ nežádala o schválení jízdniho řádu pro linku 143440 od 1.1.2023.

ad 2)

Společnost Autobusy VKJ s.r.o. požádala o schválení jízdniho řádu pro linku 143440 podle ustanovení § 17 odst. 4 zákona o silniční dopravě z důvodu veřejného zájmu dne 12.4.2023. Dopravnímu úřadu byla tato žádost doručena 12.4.2023.

Ing. Libor Š í m a v.r.

ředitel odboru dopravy

podepsáno elektronicky